
Consiglio regionale della Campania

Decreto n. 22 del 04 aprile 2025

Oggetto Decreto di nomina del Collegio dei Revisori dei conti dell’Ente Parco regionale dei Monti Lattari -

legge regionale 1° settembre 1993, n. 33

Repertoriato dal Segretario Generale dott. Mario Vasco

Firmato dal Presidente dott. Gennaro Oliviero

Dichiarazione di conformità della copia cartacea:

Estremi elettronici dei documenti

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia

conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati del Consiglio regionale della Campania.

Doumento Primario : 1093F53C8CAEC35F86B0786F113B5F7BA61E53545BDB8079C320D4B5C0FF7E99



“Consiglio regionale della Campania”

Il Presidente

OGGETTO: Decreto di nomina del Collegio dei Revisori dei conti dell’Ente Parco regionale dei Monti Lattari - legge regionale
1° settembre 1993, n. 33

Decreto n. 22 del 04 Aprile    2025



Il Presidente

Oggetto: Decreto di nomina del Collegio dei Revisori dei conti dell’Ente Parco regionale dei Monti
Lattari

PREMESSO CHE:

a) la legge regionale 1° settembre 1993, n. 33 recante “Istituzione di parchi e riserve naturali”
detta principi e norme per l’istituzione e la gestione delle Aree protette, al fine di garantire e
promuovere,  in forma coordinata,  la conservazione e valorizzazione del patrimonio naturale
della Regione Campania;

b) all’articolo 5, comma 1, lett. a), della citata legge regionale sono individuate e istituite le Aree
naturali protette, tra le quali, nell’ambito dei Sistemi Parchi e Riserve, l’Ente Parco regionale
dei Monti Lattari;

c) l’articolo 11 della sopracitata legge regionale prevede, tra gli organi dell’Ente Parco, il Collegio
dei Revisori dei Conti composto da tre membri la cui nomina è attribuita al Consiglio regionale,
ai sensi dell’articolo 3, comma 3 della legge regionale 7 agosto 1996, n. 17, di cui uno su
designazione del Ministero dell’Economia e delle Finanze, individuati tra gli iscritti all'Albo dei
Revisori dei Conti;

PRESO ATTO CHE:

a) per la ricostituzione dei Collegi dei revisori negli Enti Parco e Riserve naturali della Regione
Campania, per  quanto  attiene  alla  nomina  su  designazione  dei propri  rappresentanti del
Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze,  è  stata  inoltrata  relativa  richiesta  al  Ministero
competente con nota prot. n. 0022821/u del 6 dicembre 2024;  

b)  con nota pervenuta il 13 marzo 2025, prot. n.11431, il Ministro ha comunicato, per ciascun
Ente,  i  nominativi  in  rappresentanza  dell’Amministrazione  ai  fini  dell’adozione  del
provvedimento di nomina;

PRESO ATTO, 

a) per  quanto  attiene  alle  nomine  dei  due  rappresentanti  regionali  è  stato  pubblicato, sul
Bollettino  ufficiale  della  Regione  Campania  n.  47  del  5  luglio  2024,  l’Avviso  per  la
presentazione delle candidature, ai sensi delle leggi regionali n.17/96 e n.33/1993;

b) le proposte di candidatura, corredate dalla relativa documentazione,  a seguito di istruttoria
documentale, sono state assegnate, per l’espressione del parere di cui all’articolo 6, comma 4,
della legge regionale n.17/1996, alla competente Commissione consiliare che, nella seduta del
10 settembre  2024, verificati  i  requisiti  di  professionalità  e competenza dei candidati  alla
nomina de qua, all’unanimità dei presenti, ha espresso parere favorevole ai relativi elenchi;

c) la competenza alle nomine in argomento, non avendo proceduto il Consiglio regionale nelle
sedute dei giorni 23 settembre 2024, 5 novembre 2024 e 28 novembre 2024 nelle quali



 l’argomento risultava iscritto all’ordine del giorno, è trasferita in via sostitutiva al Presidente
del Consiglio regionale, ai sensi dell’articolo 9, comma 6, della citata legge regionale n.17/96;

VALUTATI:

per la nomina dei due rappresentati regionali, i curricula vitae del dott. Giordano Salvatore e del
dott. Emanuele Cristiano che, per titoli di studio posseduti, esperienze professionali pregresse ed
attuali  e  per  la  competenza  acquisita  nel  campo  della  revisione  contabile,  sono  da  ritenersi
qualificati a svolgere la funzione di revisore dei conti;

ACQUISITE  agli  atti  degli  uffici  le  dichiarazioni  relative  alla  insussistenza  di  cause  di
incompatibilità e di inconferibilità, ai sensi della vigente normativa in materia;

VISTI
- il decreto legislativo n. 39/2013;
- la legge regionale n. 33/1993;
- la legge regionale n. 17/1996;
- la legge regionale n. 24/2012;
-  le  dichiarazioni  acquisite,  rese  dai  componenti  di  nomina  regionale  ai  sensi  della  normativa

vigente;
- la nota del Ministero dell’Economia e delle Finanze con le designazioni di propria competenza;

DECRETA

per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

a) di nominare revisori dei conti dell’Ente Parco regionale dei Monti Lattari: 

 il  dott.  Giordano  Salvatore,  nato  a  Stigliano  (MT)  e  il  dott.  Emanuele  Cristiano,
nato  a  Grumo  Nevano  (NA)  quali  rappresentanti  regionali,  ai  sensi  del  comma  6
dell’articolo 9 della legge regionale n.17/96;

 il  dott.  Gennaro  MACCHIARELLI,  Ragioneria  territoriale  dello  Stato  di  Salerno,
designato dal Ministro dell’Economia e delle Finanze con nota prot. n. 11431 del 13
marzo 2025;

b) di  precisare  che  il  Collegio  dei  revisori  dura  in  carica  cinque  anni,  così  come stabilito
dall’art. 11, comma 2, della legge regionale n. 33/1993;

c) di trasmettere il presente decreto al Presidente della Giunta regionale, al Segretario Generale
del Consiglio regionale, alla Direzione Generale Attività legislativa, al Servizio di supporto
al Co.re.com ed agli  Organismi, all’Ufficio Prevenzione della Corruzione,  Trasparenza e
Privacy per la pubblicazione sul sito istituzionale del Consiglio regionale,  all’Ente Parco
regionale dei Monti Lattari e ai nominati.

             Gennaro Oliviero


		2025-04-04T07:54:27+0200
	Gennaro Oliviero




